

20 בנובמבר 2019
כ"ב בחשון תש"פ

בנק הפועלים מפרסם דוחות כספיים לרבעון השלישי של שנת 2019:

הרווח הנקי הסתכם ב-736 מיליון ש"ח ומשקף תשואה להון של 7.6%

הרווח ברבעון הושפע מממדד שלילי והחלטת הבנק להאיץ את מכירת הפעילות בתורכיה

הרווח הנקי ללא ירידת הערך בגין ההשקעה בבנק פוזיטיף הסתכם בכ-798 מיליון ש"ח

ומשקף תשואה להון של 8.3%

תיק האשראי ממשיך במגמת הצמיחה; האשראי לדיור רשם גידול של 7.2%,

האשראי המסחרי גדל ב-6.7% מתחילת השנה

להלן נתונים עיקריים מתוך הדוחות הכספיים לרבעון השלישי של שנת 2019:

- **הרווח הנקי** ברבעון השלישי של שנת 2019 הסתכם ב-736 מיליון ש"ח בהשוואה ל-950 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, קיטון של כ-22.5%. **שיעור תשואת הרווח הנקי להון עצמי** הגיע ברבעון השלישי של שנת 2019 ל-7.6% בהשוואה ל-10.7% ברבעון המקביל אשתקד.
- הבנק רשם ירידת ערך בגין ההשקעה בבנק פוזיטיף בכ-63 מיליון ש"ח. **הרווח הנקי ללא השפעה זו הסתכם בכ-798 מיליון ש"ח ומשקף תשואה להון של 8.3%**.
- הרווח ברבעון הושפע גם מממדד שלילי ידוע בשיעור של 0.7% שבגיננו נרשמה הוצאה בסך של 76 מיליון ש"ח.
- **חלוקת דיבידנד** - הבנק חילק דיבידנד בסך 1 מיליארד ש"ח בגין עודפי ההון שנוצרו כתוצאה ממכירת כ-65% ממניות ישראלכרט.
- **יחס הון עצמי רוברד 1** - יחס ההון עצמי רוברד 1 ליום 30 ספטמבר 2019 עמד על 11.87%.
- **צמיחה באשראי לדיור** - סך תיק האשראי לדיור בישראל הסתכם ב-87.3 מיליארד ש"ח לעומת 81.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 7.2%.
- **צמיחה באשראי המסחרי** - האשראי המסחרי הסתכם ב-40.0 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 6.7%.
- **צמיחה בסך תיק האשראי** - סך האשראי לציבור, נטו, הסתכם ב-291.0 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-282.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 3.0%.

התפתחויות אחרונות

- ביום 1 לאוקטובר 2019 נכנס מר דב קוטלר לתפקיד מנכ"ל בנק הפועלים, במקומו של מר אריק פינטו.
- ביום 24 לספטמבר 2019 החליט דירקטוריון הבנק על חלוקת דיבידנד במזומן בסך 1 מיליארד ש"ח בגין עודפי ההון שנוצרו כתוצאה ממכירת כ-65% ממניות ישראלכרט במהלך הרבעון השני של שנת 2019.
- במהלך החודשים ספטמבר ואוקטובר 2019 נכנסו לתפקידם שלושת חברי הדירקטוריון מר דוד אבנר, ד"ר דוד צביליחובסקי ומר נעם הנגבי.
- ביום 6 לאוקטובר 2019 אישר דירקטוריון הבנק את מינויים של חברי הנהלה חדשים: גב' דלית רביב מונתה למשנה למנכ"ל בנק הפועלים והממונה על החטיבה הקמעונאית ונכנסה לתפקידה ביום 13 לנובמבר 2019, מר רם גב מונה למשנה למנכ"ל בנק הפועלים והממונה על החטיבה הפיננסית (CFO), מר עמית אוברקוביץ' מונה למשנה למנכ"ל בנק הפועלים והממונה על חטיבת משאבי אנוש וייכנס לתפקידו ביום 1 לדצמבר 2019. למינויו של מר גב התקבל אישור הפיקוח על הבנקים.

התפתחויות עיקריות בדוחות הכספיים לרבעון השלישי של שנת 2019:

- **הכנסות מימון מפעילות שוטפת** ברבעון השלישי של שנת 2019 הסתכמו ב-2,387 מיליון ש"ח בהשוואה ל-2,356 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, עלייה בשיעור של 1.3%.
- **ברבעון השלישי נרשם מדד שלילי ידוע בשיעור של 0.7%** בגינו נרשמה הוצאה בסך של 76 מיליון ש"ח, זאת בהשוואה להכנסה בסך של 19 מיליון ש"ח ברבעון המקביל. ללא השפעות המדד, הכנסות המימון מפעילות שוטפת היו גדולות בשיעור של 5.4%.
- **עמלות והכנסות אחרות מפעילות בישראל** הסתכמו ברבעון השלישי של שנת 2019 ב-826 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-835 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, ירידה בשיעור של 1.1%.
- ברבעון השלישי של שנת 2019 נרשמו **הכנסות בגין הפסדי אשראי, נטו** בסך של 40 מיליון ש"ח, המהווה 0.05% מסך האשראי הממוצע לציבור, בהשוואה **להוצאות בגין הפסדי אשראי, נטו** בסך 118 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, המהווה 0.17% מסך האשראי הממוצע לציבור.
- **שיעור ההוצאה בגין הפסדי אשראי, ברוטו**, לפני הקיטון בהפרשה הפרטנית וגביית חובות עמד על 0.36% ברבעון השלישי של שנת 2019, בהשוואה ל-0.59% ברבעון המקביל אשתקד.
- **ההוצאות התפעוליות והאחרות** הסתכמו ברבעון השלישי של שנת 2019 ב-1,970 מיליון ש"ח, בהשוואה ל-1,984 מיליון ש"ח ברבעון המקביל אשתקד, המהווה קיטון של 0.7%. הירידה נבעה בין היתר מקיטון בהוצאות השכר לאור המשך תהליכי ההתייעלות.

התפתחות סעיפי המאזן

המאזן המאוחד ליום 30 בספטמבר 2019 הסתכם ב-453.3 מיליארד ש"ח, לעומת 460.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 1.6%.

האשראי לציבור, נטו, הסתכם ב-291.0 מיליארד ש"ח, בהשוואה ל-282.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 3.0%.

האשראי ללקוחות הפרטיים בישראל הסתכם ב-42.3 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-44.1 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 4.0%.

הלוואות לדיור בישראל הסתכמו ב-87.3 מיליארד ש"ח לעומת 81.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 7.2%.

האשראי לעסקים קטנים בישראל הסתכם ב-31.1 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-32.6 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 4.4%.

האשראי במגזר המסחרי בישראל הסתכם ב-40.0 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 6.7%.

האשראי במגזר העסקי בישראל הסתכם ב-75.5 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-71.9 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, עלייה בשיעור של 5.0%. בשל הפסקת איחוד ישראלכרט, יתרת האשראי כוללת הלוואות שניתנו לקבוצת ישראלכרט, אשר נכללו לראשונה החל מהרבעון השני לשנת 2019, בסך של כ-3.6 מיליארד ש"ח.

פיקדונות הציבור הסתכמו ב-348.0 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-352.3 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, ירידה בשיעור של 1.2%.

הפיקדונות של הלקוחות הפרטיים בישראל הסתכמו ב-187.0 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-187.1 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018.

הפיקדונות של העסקים הקטנים בישראל הסתכמו ב-43.8 מיליארד ש"ח בהשוואה ל-42.4 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 3.3%.

ההון המיוחס לבעלי מניות הבנק הסתכם ב-39.2 מיליארד ש"ח בסוף הרבעון השלישי של שנת 2019 בהשוואה ל-37.5 מיליארד ש"ח בסוף שנת 2018, גידול בשיעור של 4.5%.

יחס ההון הכולל ליום 30 בספטמבר 2019 הסתכם לשיעור של 15.16% בהשוואה ליחס בשיעור 14.39% ליום 31 בדצמבר 2018.

מידע כספי תמציתי

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר	לתשעה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום		
	2018	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	
מדדי ביצוע עיקריים					
7.06%	9.23%	8.43%	10.67%	7.63%	תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון ⁽¹⁾
9.74%	9.56%	8.40%	11.02%	8.30%	תשואת הרווח הנקי המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים ⁽²⁾⁽¹⁾
6.07%	8.18%	7.52%	9.41%	7.46%	תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון ⁽⁷⁾⁽¹⁾
8.75%	8.52%	7.97%	9.76%	8.13%	תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק להון מנוטרל חריגים ⁽⁷⁾⁽³⁾⁽¹⁾
0.57%	0.74%	0.71%	0.84%	0.65%	תשואה לנכסים ממוצעים ⁽¹⁾
2.29%	1.68%	1.61%			יחס הכנסות לנכסים ממוצעים
65.05%	*58.87%	59.58%	*57.19%	62.20%	יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מפעילות נמשכת
57.70%	*57.98%	58.49%	*56.33%	61.01%	יחס יעילות - הוצאות תפעוליות לסך ההכנסות מנוטרל חריגים מפעילות נמשכת ⁽³⁾
2.31%	2.27%	2.28%	2.29%	2.23%	מרווח מימוני מפעילות שוטפת ⁽⁴⁾⁽¹⁾
120%	122%	124%	122%	124%	יחס כיסוי נזילות ⁽⁵⁾
ליום 31 בדצמבר	ליום				
2018	30.09.2018	30.09.2019			
11.16%	11.32%	11.87%	יחס הון עצמי רובד 1 לרכיבי סיכון ⁽⁶⁾		
14.39%	14.77%	15.16%	יחס הון כולל לרכיבי סיכון ⁽⁶⁾		
7.51%	7.63%	7.92%	יחס מינוף ⁽⁶⁾		

* סוג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערבויות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.
 (1) מחושב על בסיס שנתי.
 (2) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, השפעת סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, רווח נטו ממכירת ישראל ורטה והפסד מירידת ערך בגין השקעת הבנק בבנק פוזיטיף.
 (3) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, עלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, והפסד מירידת ערך בגין השקעת הבנק בבנק פוזיטיף.
 (4) רווח מימוני מפעילות שוטפת (ראה דוח דירקטוריון פרק התפתחויות מהותיות בהכנסות, בהוצאות וברווח כולל אחר) מחולק בסך-הכל נכסים פיננסיים לאחר הפרשה להפסדי אשראי ובניכוי יתרות בגין כרטיסי אשראי שאינם נושאות ריבית.
 (5) למידע נוסף, ראה פרק "סיכון נזילות ומימון" בתמצית הדוחות הכספיים.
 (6) למידע נוסף, ראה פרק "הון, הלימות הון ומינוף" בתמצית הדוחות הכספיים.
 (7) תשואת הרווח הנקי מפעילות נמשכת, מושפעת בעיקר מעודפי ההון שנבעו בין היתר ממכירת כ-65% ממניות ישראל ורטה. בחודש ספטמבר 2019 הבנק הכריז על חלוקת חלק מעודפי ההון כאמור כדיבידנד בסך 1 מיליארד ש"ח.

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן (המשך)

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר	לתשעה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום		
	2018	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	
1.31%	1.33%	1.35%	1.33%	1.35%	שיעור הפרשה להפסדי אשראי מתוך האשראי לציבור
1.23%	1.30%	1.29%	1.30%	1.29%	שיעור חובות פגומים או חובות בפיגור של 90 ימים או יותר מתוך האשראי לציבור
0.20%	0.17%	0.10%	0.15%	0.01%	שיעור מחיקות חשבונאיות נטו מתוך אשראי ממוצע לציבור ⁽¹⁾
0.22%	0.21%	0.18%	0.17%	(0.05%)	שיעור ההוצאות בגין הפסדי אשראי מתוך אשראי ממוצע לציבור ⁽¹⁾

מדדי איכות אשראי עיקריים

במיליוני ש"ח

נתונים עיקריים מדוח רווח והפסד

2,595	2,498	2,428	950	736	רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק
3,579	2,588	2,419	980	798	רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים ⁽²⁾
2,231	2,219	2,170	841	720	רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק
3,215	2,309	2,298	871	782	רווח נקי מפעילות נמשכת המיוחס לבעלי מניות הבנק מנוטרל חריגים ⁽³⁾
8,906	6,616	7,026	2,228	2,283	הכנסות ריבית, נטו
613	424	400	118	(40)	הוצאות (הכנסות) בגין הפסדי אשראי
10,351	7,611	7,339	2,634	2,341	רווח מימוני, נטו**
4,868	*3,547	2,775	*1,241	884	הכנסות שאינן מריבית
3,318	*2,492	2,404	*822	815	מזה - עמלות
8,960	*5,983	5,839	*1,984	1,970	הוצאות תפעוליות ואחרות
4,097	3,126	3,071	1,020	1,010	מזה - משכורות והוצאות נילוות
13,774	*10,163	9,801	*3,469	3,167	סך הכנסות

רווח נקי למניה רגילה (בש"ח)

1.95	1.87	1.82	0.71	0.55	רווח נקי המיוחס לבעלי מניות הבנק
------	------	-------------	------	-------------	----------------------------------

- * סווג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערבויות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.
 ** רווח מימוני, נטו כולל הכנסות ריבית, נטו והכנסות (הוצאות) מימון שאינן מריבית.
 (1) מחושב על בסיס שנתי.
 (2) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, השפעת סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, רווח נטו ממכירת ישראל ופסד מירידת ערך בגין השקעת הבנק בבנק פוזיטיף.
 (3) אינו כולל הוצאות בגין עדכון ההפרשה בקשר עם חקירת עסקי קבוצת הבנק עם לקוחות אמריקאיים, עלויות בגין סגירת הפעילות הפרטית בחו"ל, והפסד מירידת ערך בגין השקעת הבנק בבנק פוזיטיף.

מידע כספי תמציתי ומדדי ביצוע עיקריים לאורך זמן (המשך)

ליום 31 בדצמבר	ליום 30 בספטמבר		
2018	2018	2019	
במיליוני ש"ח			
נתונים עיקריים מהמאזן			
460,926	447,921	453,347	סך-כל הנכסים
84,459	77,622	72,517	מזה - מזומנים ופיקדונות בבנקים
56,116	57,943	65,592	ניירות-ערך
282,507	275,806	291,007	אשראי לציבור, נטו
6,944	7,026	7,761	סיכון אשראי בעייתי, נטו
2,158	2,238	2,295	חובות פגומים מאזניים, נטו
2,178	2,218	2,401	אשראי לציבור שאינו צובר הכנסות ריבית (NPL)
423,270	410,203	414,086	סך-כל ההתחייבויות
352,260	341,775	348,027	מזה - פיקדונות הציבור
4,528	4,357	3,178	פיקדונות מבנקים
30,024	28,647	28,337	אגרות-חוב וכתבי התחייבות נדחים
37,544	37,613	39,218	הון המיוחס לבעלי המניות של הבנק

נתונים נוספים

23.7	26.6	26.7	מחיר מניה לסוף תקופה (בש"ח)
------	------	-------------	-----------------------------

לשנה שהסתיימה ביום 31 בדצמבר	לתשעה חודשים שהסתיימו ביום		לשלושה חודשים שהסתיימו ביום		
2018	30.09.2018	30.09.2019	30.09.2018	30.09.2019	
37.17	37.17	74.90	-	74.90	סך-הכל דיבידנד למניה (באגורות)**
0.73%	*0.55%	0.53%	*0.19%	0.18%	יחס עמלות לנכסים ממוצעים

* סווג מחדש, הוצאות בגין ביטוח ערבויות חוק מכר מוצגות כהקטנת ההכנסות מעמלות מעסקי מימון, במקום רישומן בסעיף הוצאות אחרות.
** על פי מועד ההכרזה.

לפרטים נוספים ניתן לפנות לדוברות הבנק:

בנק הפועלים בע"מ רח' יהודה הלוי 63 תל-אביב 65781 טל': 03-5673635 פקס': 03-5673500